
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2012, n. 2642
 
D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012 “Convenzione tra Regione Puglia e Puglia Sviluppo s.p.a. per
l’esecuzione di attività nell’ambito della programmazione unitaria della Regione Puglia”. Rettifica errore
materiale allegato 4.
 
 
 L’Assessore alle Politiche Giovanili, Cittadinanza Sociale, Attuazione del Programma, Nicola Fratoianni,
sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma - Autorità di
Gestione del PO FESR 2007-2013, Pasquale Orlando, riferisce:
 
 premesso che:
- Puglia Sviluppo è una società per azioni soggetta all’attività di direzione e coordinamento dell’unico
azionista Regione Puglia;
- la Regione Puglia ha acquisito la partecipazione totalitaria della società nell’ambito del quadro
normativo e regolamentare statuito con la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007),
art. 1, c. 461;
- la società, ai sensi della vigente normativa comunitaria e nazionale, si configura quale organismo in
house alla Regione Puglia;
considerato che:
- la Regione Puglia con D.G.R. n. 249 del 26/02/2009 e s.m.i ha approvato un primo schema di
Convenzione per l’affidamento alla Sviluppo Italia Puglia SpA (poi Puglia Sviluppo SpA) di specifici
compiti di interesse generale nell’ambito della Programmazione Unitaria della Regione Puglia
- con D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012, è stato approvato il nuovo schema di Convenzione e i relativi
allegati (Allegati 1,2,3,4 e 5), che ne formano parte integrante, tra la Regione Puglia e la società Puglia
Sviluppo S.p.A. per l’esecuzione di attività nell’ambito della Programmazione Unitaria della Regione
Puglia;
- l’atto convenzionale è stato sottoscritto in data 30 luglio 2012 e repertoriato al n. 014008 del
07/08/2012;
 
 considerato altresì che:
- l’art. 2 (“Oggetto”) della Convenzione individua al 1° comma lett. c.1, tra i compiti e le funzioni di cui ai
singoli ambiti operativi oggetto della convenzione, l’attività di “Monitoraggio direzionale del PO FESR a
supporto dell’Autorità di Gestione” contraddistinta dal codice PS040;
- l’art 7 (“Risorse finanziarie”) della Convenzione stabilisce, al fine di garantire la copertura finanziaria
complessiva per lo svolgimento dei compiti individuati all’art.2, che per le attività di cui alla lettera c.1
dell’art 2 e riferite alla scheda attività contraddistinta dal codice PS040, di cui all’Allegato 4 alla
Convenzione, la Regione corrisponderà un contributo massimo di euro 1.695.000,00 a valere sulle
risorse della linea di intervento 8.2 “Assistenza Tecnica P.O. FESR 2007/2013”;

1



- nell’Allegato 4 alla Convenzione è presente la scheda attività contraddistinta dal codice PS040
“Monitoraggio direzionale del P.O. FESR 2007/2013 a supporto dell’Autorità di Gestione”;
 
 Rilevato che:
- il costo complessivo previsto per le attività relative alla scheda attività contraddistinta dal codice PS040
risulta essere, in base a quanto previsto dal comma 1° punto 4 dell’art. 7 “Risorse Finanziarie” della
Convenzione, di euro 1.695.000,00 a valere sulle risorse della linea di intervento 8.2 “Assistenza
Tecnica P.O. FESR 2007/2013”;
- l’Allegato 4 alla Convenzione relativo alla scheda attività codice PS040 riporta, per mero errore
materiale, nella sezone 3 relativa al costo complessivo e annuale programmato e copertura finanziaria,
un importo complessivo pari ad euro 915.480,00 e un costo annuale programmato a/anno di euro
228.000,00;
 
 Ritenuto,
 di dover procedere alla correzione dell’importo riportato nell’Allegato 4 “SCHEDA ATTIVITÀ-Codice
PS040” della Convenzione, di cui alla D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012, nella sezione 3 (costo
complessivo e annuale programmato e copertura finanziaria), rettificando l’importo complessivo e
l’importo annuale, così come formulato dal comma 1 punto 4 dell’art. 7 “Risorse Finanziarie” della
Convenzione in euro 1.695.000,00 (Costo complessivo) e in euro 423.750,00 (Costo annuale
programmato) e di seguito riportato:
 
_________________________
3 Costo complessivo e - a 1.695.000,00
 annuale programmato - a/anno 423.750,00
 e copertura finanziaria - Linea di intervento 8.2 - Assistenza tecnica P.O. FESR 2007-2013
_________________________
 
 Copertura finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 L’Assessore alle Politiche Giovanili, Cittadinanza Sociale, Attuazione del Programma, sulla base delle
risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. d) ed
f), della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente Attuazione del Programma
- Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore proponente, che qui si intende integralmente riportata;
 

2



- di apportare la rettifica all’Allegato 4 della Convenzione, approvata con D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012,
che ne costituisce parte integrante, nella sezione 3 relativa al costo complessivo e annuale
programmato e copertura finanziaria così come di seguito riportato:
 
_________________________
3 Costo complessivo e - a 1.695.000,00
 annuale programmato - a/anno 423.750,00
 e copertura finanziaria - Linea di intervento 8.2 - Assistenza tecnica P.O. FESR 2007-2013
_________________________
 
- di confermare ogni altra disposizione attuativa di cui alla D.G.R. 1454 del 17/07/2012;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


